

Stato Patrimoniale al	31	12	2017
-----------------------	----	----	------

ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	8.689,86	6.002,38
<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI ISTITUZIONALI</i>	<i>8.689,86</i>	<i>6.002,38</i>
1) Costi d'impianto ed ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
3) Diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere ingegno	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	8.689,86	6.002,38
5) Avviamento	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) Altre immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI CONNESSE</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Costi d'impianto ed ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
3) Diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere ingegno	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) Avviamento	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) Altre immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI PROMISCUE</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Costi d'impianto ed ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
3) Diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere ingegno	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) Avviamento	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) Altre immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	2.679.700,83	2.717.254,77
<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI ISTITUZIONALI</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) Impianti e attrezzature	0,00	0,00
3) Altri beni	0,00	0,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI CONNESSE</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) Impianti e attrezzature	0,00	0,00
3) Altri beni	0,00	0,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI PROMISCUE</i>	<i>2.679.700,83</i>	<i>2.717.254,77</i>
1) Terreni e fabbricati	2.588.554,27	2.628.568,88
2) Impianti e attrezzature	60.206,25	68.545,43
3) Altri beni	30.940,31	20.140,46
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00
1) Partecipazioni	0,00	0,00
2) Crediti	0,00	0,00
inferiori a 12 mesi	0,00	0,00
superiori a 12 mesi	0,00	0,00
3) Titoli	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	2.688.390,69	2.723.257,15
C) ATTIVO CIRCOLANTE		

I) RIMANENZE	1.872,25	1.751,63
<i>RIMANENZE ISTITUZIONALI</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Materie prime, sussidarie e di consumo	0,00	0,00
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) Materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising	0,00	0,00
6) Acconti	0,00	0,00
<i>RIMANENZE CONNESSE</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Materie prime, sussidarie e di consumo	0,00	0,00
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) Materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising	0,00	0,00
6) Acconti	0,00	0,00
<i>RIMANENZE PROMISCUE</i>	<i>1.872,25</i>	<i>1.751,63</i>
1) Materie prime, sussidarie e di consumo	1.872,25	1.751,63
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) Materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising	0,00	0,00
6) Acconti	0,00	0,00
II) CREDITI	106.437,52	143.140,50
1) Crediti verso clienti	105.148,43	142.215,20
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>105.148,43</i>	<i>142.215,20</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
2) Crediti per liberalità da ricevere	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
3) Crediti verso altri	1.289,09	925,30
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>1.289,09</i>	<i>925,30</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
III) ATTIVITA' FINANZ. NON IMMOBILIZZATE	499.233,90	499.233,90
1) Partecipazioni	0,00	0,00
2) Altri titoli	499.233,90	499.233,90
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	578.811,80	422.646,64
1) Depositi bancari e postali	578.620,30	422.546,75
2) Assegni	0,00	0,00
3) Denaro e valori in cassa	191,50	99,89
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	1.186.355,47	1.066.772,67
D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI	5.533,30	5.528,30
TOTALE ATTIVO	3.880.279,46	3.795.558,12
PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) PATRIMONIO NETTO		
I) PATRIMONIO LIBERO	657.998,35	586.732,91
1) Risultato gestionale esercizio in corso	71.265,44	87.537,95
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	586.732,91	499.194,96
3) Riserve statutarie	0,00	0,00
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0,00	0,00

II) FONDO DI DOTAZIONE	2.706.234,17	2.706.234,17
III) PATRIMONIO VINCOLATO	0,00	0,00
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0,00	0,00
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	0,00	0,00
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0,00	0,00
5) Riserve vincolate (per progetti specifici, o altro)	0,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	3.364.232,52	3.292.967,08
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) Altri fondi	98.411,75	109.283,85
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)	98.411,75	109.283,85
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	223.634,30	199.952,53
C) DEBITI		
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs. N. 460/97	0,00	0,00
2) Debiti per contributi ancora da erogare	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
<i>superiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
3) Debiti verso banche	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
<i>superiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
4) Debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
<i>superiori a 12 mesi</i>		
5) Acconti	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
<i>superiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
6) Debiti verso fornitori	50.031,93	69.892,07
<i>inferiori a 12 mesi</i>	50.031,93	69.892,07
<i>superiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
7) Debiti tributari	414,30	1.317,71
<i>inferiori a 12 mesi</i>	414,30	1.317,71
<i>superiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
8) Debiti verso istit. previd. e sicur. sociale	36.560,41	27.516,50
<i>inferiori a 12 mesi</i>	36.387,39	26.997,44
<i>superiori a 12 mesi</i>	173,02	519,06
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
<i>superiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
10) Altri debiti	106.994,25	94.628,38
<i>inferiori a 12 mesi</i>	106.994,25	94.628,38
<i>superiori a 12 mesi</i>	0,00	0,00
TOTALE DEBITI (D)	194.000,89	193.354,66
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO	3.880.279,46	3.795.558,12
controllo	0,00	0,00